1291. Quando episcopus pro publicis supplicationibus injungit in diœcesi recitari publice in templis Litanias de Sanctissimo Nomine Jesu, utrum parochi scientes easdem Litanias esse prohibitas debeant satisfacere huic edicto? Responsum fuit: Dilata, et exhibeantur Litanie. S. R. C. 22 Decemb. 1753, in una Vilnen. in Lithuania. Exhibeantur Litanie: Præter Litanias, quæ in Breviariis, Miscaliibus, Pontificalibus ac Ritualibus, continentur, necnon de beata Virgine, quæ in æde Lauretana decantari solent, inconsulta sacra Rituum congregatione, non posse in publicum edi, aut recitari in ecclesiis, oratoribus et processionibus, sub pœnis (ultra peccatum) arbitrio Ordinarii, et inquisitoris severe indigendis, præcipit et mandat Clemens VIII, die 6 Septembris 1601, Constit. quæ incipit Sanctissimus.

1292. Est consuetudo in plurimis Poloniæ, et Lithuanie ecclesiis decantandi Officium parvum de Immaculata Conceptione beatæ Mariæ Virginis: sunt iusuper in aliquibus ecclesiis relicta pia legata ad hunc effectum, ut idem Officium de Immaculata Conceptione beatæ Mariæ Virginis certis diebus publice decantetur. In tali casu rectores ecclesiarum quid facere debeant, cum idem Officium sit prohibitum. Responsum fuit: Dilata, et exhibeatur Officium, S. R. C. 26 Decemb. 1753, in una Vilnen. in Lithuania.

1293. Cum archiepiscopus civitatis Bahiæ, alias S. Salvatoris nuncupatæ, occasione controversiæ in sua civitate exortæ circa commemorationem faciendam inter communia suffragia de Sanctissimo Salvatore titulari civitatis prædictæ, ejusque cathedralis, ac de S. Francisco Xaverio patrono principali rite electo, et confirmato ejusdem civitatis, per supplicem libellum humillime supplicaverit sanctissimo domino nostro Benedicto Papæ XIV, pro solutione sequentium duorum dubiorum, ac Sanctitas Sua preces oratoris sacræ Rituum congregationi remisit, prædicta dubia ab eminen-

tissimo cardinali Tamburino ejusdem sacræ congregationis præfecto ac ponente in ea proposita fuerunt, nempe: An archiepiscopo prædicto liceat declarare per litteras pastorales Sanctissimum Salvatorem non esse Patronum, sed semper fuisse, et esse titularem civitatis Bahiensis, ejusque cathedralis; adeoque in posterum pro titulari habendum, et colendum sub eodem ritu quem nunc habet, et semper habuit quandiu Patronus existimabatur. Responsum fuit, auditio prius voto ab apostolicarum cæremoniarum collegio scriptis enarrato, typisque vulgato: Licere prout in dubio. S. R. C. 16 Febr. 1754, in eadem Bahien. ad primum dubium.